8. Quamobrem cum in nostra juventute prome-
reri non potuerimus nos duo ut filium in thalamo
nostro procrearemus, jam nunc cum in aetate tam
proiecti ambo sumus; cum nobis (liberis operam
dandi) virtutem adeo abstulit senectus, ut nobis
genæ depresso, & complanata sint; cum in lateri-
bus utriusque nostri [succulenta, quæ pridem exta-
bat] serotina caro lapsa sit; cutisque facta defor-
mis; cum vox utriusque nostri langueat; & cor-
pora labascant; cum nostru neutri, qui in hoc mun-
do tam diu sumus versati, neque fecunditas ne-
que appetitus, virtusve ad suscipiendos liberos uti-
lis, ullus est, de hoc, quod voce tua dixisti, non pos-
sum quin mirer, quo modo nempe fieri potest.

9. Tum Cœlestis Regis legatus animo contristatus
de hoc erat, quod Zacharias de illo ejus negotio du-
bitans adeo miraretur, & quod cum animo suo re-
putare nollet deum, qui idem erat, qui ab initio
semper fuit, id, si vellet, posse facere.

10. Quamobrem hoc in eum [incredulitatis] sup-
plicium inflxit: nempe, quod non prius verbum
aliquid polleret dicere, & cum ore suo sermocinari,
quam à vetula ejus uxore decreto pareretur ille
puerulus, & infantulus ille nobilis prosapia, bunc
in mundum nasceretur.

Angelus Gabriel missus ad B. Virginem Mariam Josepho despontatam.

1. Ab hoc non diu erat, antequam Deo omni-
potenti placuit, prorsus ut humano generi saepe fi-
dem dederat, Cœlestem infantem sui ipsius filium
in hunc mundum mittere, ut hic omnem, qui ser-
monis usum habet, cœtum [omnem humanam
gentem] à supplicio redimeret.

2. Venit igitur scientissimus ejus nuntius, omni-
potentis angelus Gabriel in regionem Galileam:
ubi fœminam, quæ Maria dicta erat, monialem
[i. e. puram] Virginem visit.

3. Erat ea virgo adulta, quam nobilis qui-
dam Josephus generis vir despontaver-
rat, ut quæ Davidis filia esset, mulier illustris,
& fœmina devota.

4. Hanc in urbe, quæ vocatur Nazareth, ex ad-
verso stans ipse Dei Angelus salutabat, & ad eam,
deo auctore, sic dixit, inquiens, Ave Maria, tu es
domino tuo dilecta, domino dominantium digna, quo-
nam sapiens es. Tu, o virgo gratiae plena! præ
omnibus mulieribus benedicta eris. Ne sis jam in-
firmo animo, neque de vita tua poveas; non enim
tibi adventus meus alicuiu nōumento erit, neque
fero ego nuntium ullum mæstum. Tu enim do-
mini nostri inter homines mater eris. Tu paries
puerum illum excelsum Cœlorum Regis filium, qui
Jesus ab hominibus vocabitur, & imperii ejus
amplissimi, cuius illustris dominus erit, non ven-
turus est finis.

5. Tum Angelo Dei respondit virginum for-
mosissima, omnium mulierum maxime speciosa,
dicens, quomodo potest fieri, ut ego puerum pa-
riam, quæ nondum virum cognovi?